GIUNTA REGIONALE DFEL LAZIO -

AGGaaGC OCQEC SOCLa00nanGOG Aas0a0acs

| AFR. 2804
ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DR 9 ©

ADDI 9 0 APR. 2084 NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO, IN VLA DELLA PISANA 1300 -ROMA, 3
E’ RINITA La GiUNTA REGIONALE, COST COSTITUITA:

STORACE " Framossco Presidente _ [ANMARILLI Anteneilc i‘L&&ﬁsurn
SIMECNT - Giveia Wigz Presidencs PRESTAGIOVANNI Brure

AUGELLD Ahydrey - Aszessure SOBLOTTA Denats =
CIARAMELLETTT Luigi : " SAPOMNARD Francesen *
OIS Armaarie = SARATCENI Vinoenzs Mara ™
FORMISATNG Anna Teresa “ VERZASCHI Aaren H
GARCANG Giulig “

ASBISTE L SEGRETARIO Tommaso NARDINI
.- ORIESIS

assentz_~ FOR M i‘r_S ANO -

3¢S
DELIBERAZIONE N.  ~ & ~

GGLGETTO:

Newrva individuszione delle zane idonee 2fa balnearione perle segione 2064, 4 seaui delln Fegee 3 .
ES is B P iz
sonversicne del decrato legee no 51 del 31.03.03, K 4500 2003, n.i2] 4




DELIBERAZIONE

Oggetto: Nuova individuazione delle zone idonee aiia balneszione per Ia stagiope 2

ai sensi
defla legge 30 maggio 2003, 0.12] di conversione del decreto Tegge n 51 del 31.03 655 4

LA GIUNTA REGIONALE

. Su proposta dell’ Assessore regionale all’ Ambiente; -

VISTA In Legge 20 dicetmbre 2000, n, 422 che ta modificato com 1%ary. 13 Bl articoli 4, 3, 6, 7 e § del
D.P.R4?W32;

VISTO 1 Dexreto Legge n. 51 del 31.03.03 convertito g Legee 30 magpio 2003 n. 121 che hy
modificato I'art. 6 det ) P.R 470/32.

D.P.R.470/82, possonc essere dichiarate muovamente idenes, con provvedimenio regionale,.nel
Caso si verifichi che dyge campiont prelevati con I frequenza stabilita nedAl. 1 del
LD.PR.470/82, miziando daf Ese precedents 'inizio deils stagione balneare immediatamenie
Successiva a quella a cui i riferisce §f giudizio di nor idoneitd , dsulting tavorevoli per nui i
parametri previsti nell’Al. 1; i S

CﬁNSIDER’ATD che il 31.12.2003 & scadutos il termine previsto dalla Legge 11 Iupiio 2002 . 140 che
ba permesso alte Regione di derogare, per yn bienpio, ai valord fmite dell’ossigeno disciolto
secondo quanto previsio dalia I, 185/93, '

balneazione guelle zone che per effetio della mancata appiicazione dally deroga hanng
preseninio un superamento dél firmite di 126 n percento di satarazione del pagametrp ossigeno
disciolto; .

“PRESO ATTO dei risultati defle analis; delicampiont di acqua di balneazione effettuati da Ampg Lazio

nel mese di aprile 2004 » irasmessi can nota prot. 5640 del 27.04.2004:

CONSIDERATO che in alcune zone dichiarate non idonee aliz hdlﬂﬂﬂﬂﬂne conla DGR n 327
del 23.04.03, tm oui quelle in oul s sono superati { fimitl deltossigeno disciolta, si somy
verificate le condizioni di cui 8l comma b} art 1) deila legge 121/2003:



.7

STANTE l'argenza di provvedere alla Tiapertura det trafh o costn interessati in vista dellinizio delta
stagiose baineare con iniio i 1° maggmo 2004

all’ umanimitd _
DELIBERA
1) di dichixrare idonee aliz batneazione . al sensi defl’art [ comma b) delia legge 30 magpio
2003 n. 121 le zone comprese et seguenie elenco:
Provinciz di Viterbo
Acque marine
Comumne di Targuinia;
da 230 m sx stabilimento Cali : WMMO° 44° 377 N 42° 127 357
Zone di pertinenza punto 255
a 770 m dx stabifimento Cali WMM 0° 447 25”7 N 42° 1271727
Aegee acustri
Lago di Vico
Comune di Roncigiione:
da 350 m sx Punta Procolo WMM §° 15”7 157 N 42° 19 go»
Zona di pertinenza punto § :
da 460 m dx Pumiz del Lago ' WMM G° 16" 217 N 42° 18" 06"
Comune di Caprarpia;
dal confine con i comune di Ronciglhione WMM 0° 17 547 N 42° 19° (27

Zona di pertinenza punto 1
@ 1000 m sx ristorante “La Bella Venere™ WMM 0% 15° 49" N 42° 2¢° 537

Provineia di Roma

Acque marine

Comnume di Civitavecchia:

Foas

2 630 m sx Localita La Frasca WMM 0° 42° 53® N 420 097 (o7
Zoma di pertinenza punto 27 28 _ :
A 1408 m sx Torre Valdalics WAMM 0° 42° 08" N 42° o%° 0o




a 620 m, sx Yosso Infernaccin

. Zona di pertinenza punto 30
da 250 m sx Fosso Infernaceio

Comune di Santy Marinelia:

Dal confine con Civitavecchia
Zona di pertinenza punio 35, 36
a 250 m sx Fosso delle Guardiole

a 100 m dx foszo delle Buche

Zona di pertinenza punto 389

da 1.375 m sx Fossa del Quartaccio
Comune di Ladispels:

dal confine con i} comume di Cerveteri

Zona di pertinenza punto 262

da 500 m sx fosso Vaccina

a 250 m &« foce fosso Sanguinara

Zona di pertinenza pumto 308

da 325 m dx Foce fosso Sanguinara

Comune di Fiumicino:

a 250.m sx Sume Arrone

Zona di pertinenza punto 64, 66, 67,264, 414, 69, 71.72

al Radar

Provineia di Roma

Acque lacustri
Lago di Bracciano

Comune di Braceiang:

dal confine con il comune di Anguillara Sabazia

{Zona di pertinenza punti 18, 55}
a 300 m dx foce fosso Lobbra

da 250 m dx foce fosso del Diavolo
{(Zona di pertivenzs punti 35)
4 850 m sx foce fosso dei Quadri

da 620 m sx foce fogso Moz di Braceiano

{Zona di pertinenza punto 38)

a 230 m sx foce fosso della Mola di Braciiano

WhM % 38" 52° N 42° 04° 487

WiMM 07 38 497 N 472 04° 49

WMM 0° 37° 58° N 42° 03 247
WMM 0° 37" 20" N 42° 02 197
WMM 0° 337 40” N 42° 02 [5°

WMM 0° 32° 53" N 42° 027 1®

WMM 0° 237 522 N 41° 57 13"
WMM G° 23" 18" N 4i° 57" 097
WMM 0° 22" 08" N 41°56° 3

WMM 0° 217 05" N 41° 56

WMM 0° 167 29”7 N 41° 52" 277

WMM 0° 157 05 N 41° 50° 17

WMM 0° 14° 077 N 42° 05° (5"
WMM 0° 14° 07" N 42° 05" (57
WMM 0° 157 13" N 42° 05" 44”
WMM 0° 15° 357 N 42° 06° 10°
WMM 0° 167 097 N 42° 06’ 307

WMM 0° 16° 38 N 42° 06" 39"

L2

Wy

e rilor




=

I .1‘\ .
B350 m dx foce Fosso della Mola d Bracciano
{Zona di pertinenza punto 3 9)

a 650 m dx foce fosso della Mola di Bracciano

da 230 m dx foce Fosso deila Fiors
(Zona di pertinenza punti 43)
da 600 m dx foce fosso della Fiorg

dai km 17
(Zona di pertinenva punti 45)
a 650 m sx foce fosso Vicarellg

da 650 m dx foce fosse Vicarello
(Zoma di pertinenza punto 47)
al confine con il comune di Trevignano

Comune di Trevignano:

da 300 m sx punts Pantanello
%' (Zona di pertinenza punti 51, 15, 52
~ Y

2, 4 600 m dx fosso Lapusielio

Comune di Romay-

da 230 m dx foce fosso Casacei

(Zona di pertinenza punti 32)
dal confine con il comune dj Anguiliarg

Comune di Angnillzra Sabazia:
dal confine con il comune di Roma
{Zona di pertinenza punti 54}

650 m sx Circolo Nautico _

400 m dx Circolo Nautico

{Zona di pertinenza punti 48) ) _

200 m sx fosso di Robiano

250 m dx fosso di Rohiano
(Zona di pertinenza punti 33
a 123 m dx loc. Madonna delle Grazie

da 650 m dx punta il Pizzo
{£onz di pertinenza punti 5, 6)
al confine con il comune di Bracciznag

CWMM 0° 16’ 217 N 42° 06" 59
WMM 0° 16" 337 N 42°09° 267
WMM 0° 16" 18" N 42708’ g2”
WMM 0° 14" 06™ N 42908 127
WMM 0° 157 32" N 42°08' 457
WMM 0° 14 49
WMM 0° 747 137

WMM ° 13 58

N 424} _ﬂgs 14‘.".\
N 421’.‘1 ﬂg:l 23!?

N 42° 09 26"

WMM 0% 117 01" N 42° 69 00"

WMM 0° 10° 147 N 42° 08’ 23"
WMM 0° 10° 157 N 42° 06’ 597
WMM 0° 10° 30" N 42° 06° 207
WMM 0° 10° 30" N 42° 06” 207
WMM 0° 10" 52* N 42° 06 03*
WMM 0° 10° 58" N 42° 05° s¢”
WMM 0° 117 08" N 42° 05 467
WMM 0° 117 17° N 42° ¢5° 397
WMM 0° 11" 257 N 42°05" 33"
WMM (° 127 20 N 42°05° 01”

WMM 0° 14° 077 N 42° g5° 05”

i f&: {%ﬂé .

s

i

5
"'-\.




Provincia di Latina

Acque marine
Comune &i Formia:
da 50 m sx foce Pontone EMM 1° 07° 38" N 41° 4’ 37
(Zoma di pertinenza  pumto 371) -
& 150 m dx foce Pontone EMM 1° 07" 48 N 41° (4’ 437

- effettuare i campionament] ogni dieci giorni nel mese di agosto, & meno che, per le sole
Zone: comprese nefl’elenco di cui al punto 2) della deliberazione 0. 322 del 23.04.04, non
intervenga, il provvedimento di proroga delta deroga del rispetio de! parametro ossigeno
disciolto previsio dalla legge 185/93 per ultimo prorogata ai 31.12.2003 dailz L. 11 luglio
2002 1, 140;

3) di confermare le zone idones alla balneazione g individeate con Ia D.GR. 0 322 dei
23.04.2004;

4) di dare comunicazione del preseste provvedimento al Ministero della Salwe-ed al Ministero
dell” Ambiente e del Territorio; :

1l presente provvedimento sarg pubblicato sui Bolleitino aificiale della Regione Lazio.

IL. PRESIDENTE: F.to Francesco STD@CE |
IL SEGRETARIO: F.1o Tormmaso Nfil‘d‘ll"!i |




